
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

 

 ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«09»  июля 2020                                          № 192 

с. Александровское 

 

Об утверждении отчета о реализации 

в 1 полугодии 2020 года 

муниципальной программы 

«Благоустройство Александровского 

сельского поселения на 2017-2020 

годы» 

 

 Рассмотрев представленный отчет о реализации в 1 полугодии 2020 года 

муниципальной программы «Благоустройство Александровского сельского поселения на 

2017 - 2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Александровского 

сельского поселения от 05.10.2016г № 800, руководствуясь Уставом Александровского 

сельского поселения, статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Правилами 

благоустройства и санитарного содержания территории Александровского сельского 

поселения  утвержденные решением совета Александровского сельского поселения № 14-

17-2п от 18.10.2017г, 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить отчет о реализации в 1 полугодии 2020 года муниципальной 

программы «Благоустройство Александровского сельского поселения на 2017-2020 годы» 

согласно приложению. 

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) в установленном законодательством порядке. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы поселения                              Подпись                                 И.А.Герцен. 

 

 

 

 

 
Исп. Е.Ю.Белевцева 

83825525510 



Приложение к постановлению 

администрации Александровского 

                                                                          сельского поселения от  09.07.2020 №192       

 

Отчет  

о реализации в 1 полугодии 2020 года муниципальной программы «Благоустройство 

Александровского сельского поселения на 2017-2020 годы» 

 

Муниципальная программа «Благоустройство Александровского сельского 

поселения на 2017-2020 годы» (далее Программа), утверждена постановлением 

администрации Александровского сельского поселения от 05 октября 2018 года № 800. 

Стратегической целью Программы с 2017г. является развитие и совершенствование 

эстетического вида Александровского сельского поселения. Основные задачи по 

реализации цели Программы: 

- поэтапное улучшение внешнего облика населенных пунктов поселения, 

приведение в соответствие с требованиями нормативных актов дорог поселения, 

имеющих большой процент износа; 

- обеспечение развития сети дорог местного значения; 

- обустройство придомовых территорий многоквартирных домов; 

- развитие сети ливневой канализации; 

- обустройство парковых зон; 

- улучшения комфортности отдыха населения; 

- улучшение экологической ситуации. 

В рамках программы предусмотрены и реализуются следующие мероприятия: 

 

На ликвидацию несанкционированных свалок на территории поселения в первом 

полугодии было потрачено 116,629 тыс.руб., это 65,86% от утверждённого на эти цели 

объёма финансирования 

Результат: были произведены работы на пер. Солнечный, ул.Трудовая. 

 

На уличное освещение и содержание приборов учета уличного освещения из 

бюджета поселения было направлено 804,082 тыс. рублей, что составляет 67,01 % от 

общего объема финансирования утвержденного на эти цели. 

Результат: данные денежные средства были потрачены на оплату потреблённой 

электроэнергии 94698 кВт*ч и замену перегоревших элементов освещения. 

 

На содержание мест захоронений в первом полугодии денежные средства из 

бюджета было направленно 61,789 тыс. рублей, что составляет 61,79 % от общего объема 

финансирования утвержденного на эти цели. 

Результат: были выполнены работы по выравниванию дорожного полотна к 

местам захоронения, отсыпка песком. 

 

На очистку и ремонт дренажной системы и ливневой канализации из бюджета 

поселения денежные средства было предусмотрено в первом полугодии 2020 года было 

направленно 100,0 тыс. рублей, это 100,0% от предусмотренной на эти цели суммы. 

Результат: была произведена очистка 62м дренажной системы. 

 

Так же в рамках программы осуществлялась замена опор и комплектующих ЛЭП 

на 7,720 тыс.рублей, что составляет 7,72 % от общего объема финансирования 

 

Расходы по содержанию и уборке объектов благоустройства сельского поселения 

составили 121,193 тыс.руб. исполнение мероприятия 75,75%. 



Результат: производился ремонт детских площадок и малых архитектурных форм, 

находящихся на них, а так же покупка хозяйственного инвентаря для содержания 

объектов благоустройства. 

 

На транспортные услуги в бюджете поселения было предусмотрено 35,864 

тыс.руб., сумма потрачена 60,43%. 

Результат: были произведены работы по очистке реки Обь, для обустройства 

купели, производился завоз оборудования, ГСМ и горбыля в д.Ларино. Так же была 

произведена доставка велопарковки и скамеек в сквер. 

 

На расходы по обеспечению горюче-смазочными материалами было потрачено 

46,065 тыс.руб., что составило 46,065 % от утверждённой суммы на данное мероприятие. 

Результат: для д.Ларино был приобретён бензин в количестве 200л, масло 

моторное - 10л. А так же содержание трактора в с.Александровское было приобретено 

530л Дт.  

 

На содержание сквера и фонтана было  потрачено 203,827 тыс.руб., что составило 

40,77%  от утверждённой суммы на данное мероприятие. 

Результат: запущен фонтан, производилась его очистка. Была приобретена и 

высажена рассада цветов на клумбах у здания администрации поселения, в сквере и около 

памятников в количестве 4750 шт., 25,028 тыс. рублей было потрачено на содержание 

цветников и клумб в июне. 

 

Расходы на содержание рабочих по благоустройству составили 4415,6 тыс.руб., 

39,12% от утверждённой суммы на данное мероприятие. 

Результат:  данные средства были направлены на заработную плату рабочих по 

благоустройству. 

 

На снос аварийных домов и вывоз строительного мусора было потрачено 295,0 тыс. 

рублей. Данное мероприятие выполнено в полном объеме. 

Результат: Были снесены 2 многоэтажных дома (Химиков-5, Взлетный-4) 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Перечень и объемы финансирования программных мероприятий за счет бюджета Александровского сельского поселения и бюджета 

Александровского района в I полугодии 2020 года. 

 

Наименование мероприятий муниципальной 

программы 

Источники 

 финансирования 

Утверждено на 2020 год 

(тыс. руб.) 

Исполнено за I  

полугодие 2020 года 

(тыс. руб.) 

% исполнения 

Организация ликвидации несанкционированных свалок в 

поселении, береговой полосы и прилегающей к селу 

лесной зоны 

Бюджет поселения 150,0 116,629 77,75 

Уличное освещение и содержание приборов 

уличного освещения 
Бюджет поселения 1200,0 804,082 67,01 

Содержание мест захоронения Бюджет поселения 100,0 61,789 61,79 

Транспортные услуги Бюджет поселения 59,350 35,864 60,43 

Очистка и ремонт дренажной системы и ливневой 

канализации 
Бюджет поселения 100,0 100,0 100,0 

Расходы по содержанию и уборке объектов 

благоустройства сельского поселения 
Бюджет поселения 160,0 121,193 75,75 

Проведение конкурса по благоустройству, 

озеленению и санитарному содержанию жилого 

фонда, прилегающих к нему территорий, а также 

территорий предприятий Александровского 

сельского поселения 

Бюджет поселения 35,0 0 0 

Замена опор и комплектующих ЛЭП Бюджет поселения 100,0 7,720 7,72 

Снос аварийных домов, вывоз строительного мусора Бюджет поселения 295,0 295,0 100 

Содержание сквера и фонтана  Бюджет поселения 500,0 203,827 40,77 

Расходы на обеспечение горюче-смазочными 

материалами 
Бюджет поселения 100,0 46,065 46,06 

Расходы на содержание рабочих по благоустройству Бюджет поселения 1 062,274 415,609 39,12 

Благоустройство детской спортивно-игровой 

площадки по ул.Багряная в с.Александровское 

Александровского района Томской области 

Бюджет поселения 474,349 0 0 

Установка детского игрового комплекса по адресу: 

д.Ларино, ул.Обская, д.17, Александровский район 

Томской области 

Бюджет поселения 12,500 0 0 

Реализация проекта «Инициативное 

бюджетирование» 
Областной бюджет 1050,275 0 0 

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ  5 398,748 2 207,778 40,89 

 


